Arrancadores
Protecciones
Nuestras series de Arrancadores,
Controles y Protecciones ofrecen
soluciones inteligentes para un amplio
rango de aplicaciones de bombeo en el
medio Residencial y Comercial Ligero.
RESIDENCIAL

 � Protección de corto circuito
 � Protección para motor
 � Protecciones compensadas por temperatura
Aplicaciones:
Tabla de Selección Serie MMS
SERIE RANGO
AMPS.
HP PARA MOTORES SUMERG-
IBLES
MODELO NO. DE PARTEMONOFÁSICO TRIFÁSICO
115V 230V 230V 460V
MMS
2.5 a 4 0 0 1 2 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class10, 2.5-4A CIE-MMS-32H-4
4 a 6 0 1 2 3 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class10, 4-6A CIE-MMS-32H-6
5 a 8 0 1 2 5 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 5-8A CIE-MMS-32H-8
6 a 10 1 2 3 5 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 6-10A CIE-MMS-32H-10
9 a 13 1 2 3 8 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 9-13A CIE-MMS-32H-13
11 a 17 1 3 5 10 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 11-17A CIE-MMS-32H-17
14 a 22 2 3 8 15 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 14-22A CIE-MMS-32H-22
18 a 26 2 3 8 15 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 18-26A CIE-MMS-32H-26
22 a 32 2 5 10 20 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 22-32A CIE-MMS-32H-32
28 a 40 3 8 15 30 IP65, 1F & 3F, 115-600V, Class 10, 28-40A CIE-MMS-32H-40
Guardamotores
Serie MMS
Características
Re

ro
tec
cio
ne
s
7373
GUARDAMOTORES
Serie CMS
Tabla de Selección Serie CMS
SERIE PRODUCTO RANGO
AMPS. MODELO NO. DE PARTE
CMS 32H
2.5 a 4 1F & 3F, 115-600V, Class10, 4A CMS-32H-4
4 a 6 1F & 3F, 115-600V, Class10, 6A CMS-32H-6
5 a 8 1F & 3F, 115-600V, Class10, 8A CMS-32H-8
6 a 10 1F & 3F, 115-600V, Class10, 10A CMS-32H-10
9 a 13 1F & 3F, 115-600V, Class10, 13A CMS-32H-13
11 a 17 1F & 3F, 115-600V, Class10, 17A CMS-32H-17
14 a 22 1F & 3F, 115-600V, Class10, 22A CMS-32H-22
18 a 26 1F & 3F, 115-600V, Class10, 26A CMS-32H-26
22 a 32 1F & 3F, 115-600V, Class10, 32A CMS-32H-32
28 a 40 1F & 3F, 115-600V, Class10, 40A CMS-32H-40
SERIE RANGO
AMPS.
HP PARA MOTORES SUMERGIBLES
MODELO NO. DE PARTEMONOFÁSICO TRIFÁSICO
115V 230V 230V 460V
CMS-HI 32HI
- - - 1 1F & 3F, 115-600V, 1.6A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-1.6
- - - 1 1F & 3F, 115-600V, 2.5A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-2.5
- - 1 2 1F & 3F, 115-600V, 4A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-4
- 1 2 3 1F & 3F, 115-600V, 6A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-6
- 1 2 - 1F & 3F, 115-600V, 8A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-8
- 1 3 5 1F & 3F, 115-600V, 10A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-10
1 2 - 8 1F & 3F, 115-600V, 13A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-13
- 3 5 10 1F & 3F, 115-600V, 17A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-17
- - - 15 1F & 3F, 115-600V, 22A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-22
- - 8 - 1F & 3F, 115-600V, 26A, INSTANTANEOUS Isc=13x CMS-32HI-26
Tabla de Selección Serie CMS - HI
 � Hasta 100 A
 � Características de protección de disparo Clase 10 (Excepto para CMS-HI)
 � Prueba de disparo